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Opcioén Fiducia

SECTOR COSTOS DE LOS PROYECTOS
Numero de proyectos por sector - Marzo del 2024

Educacion $ 234.942.633.190
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El sector de Educacion concentra la mayor cantidad de proyectos (50), seguido por Transporte (38) y Vivienda (7).

o La distribucion de proyectos es heterogénea, con Educacion liderando, pero subdividida en ICBF (5) y SENA (2).
El alto numero de proyectos de Transporte (35,8%) indica una atencion prioritaria a las necesidades de infraestructura vial en zonas PDET
y ZOMAC.
El analisis del costo promedio por proyecto y el impacto sectorial es importante para entender el panorama completo de los proyectos de
OXl en la opcion fiducia.
Valores mas altos en materia de costos.



Andlisis comparativo - Sector

Costo promedio de proyectos

25000000.000 22.309.226.072
20.000.000.000
15.142.003.796
15.000.000.000
10.000.000.000 SE— 9.117.092.902
R 6.103.944.415 6.428.449.721
4.698.852.664
5.000.000.000 I
Transporte Educacion Edu - ICBF Edu - Vivienda Energia Energia GAS

Trabajo
(SENA)

Reordenamiento de la inversion por costo promedio:

Se observa un cambio significativo en el orden de inversion al analizar el costo promedio por sector.

Los sectores de Educacion, Vivienda, Energia y Energia GAS tienen un costo promedio cercano a los 6.5 mil millones de pesos en promedio.

e El subsector SENA presenta un valor de costo promedio considerablemente mayor al de otros sectores.

o Esta concentracion de inversion en un proyecto particular puede distorsionar el promedio de costos del subsector, llevandolo a una posicion
determinada en el analisis comparativo.

e Energia y Gas, aun con solo 4 proyectos en total, presentan un costo promedio considerablemente alto respecto a el de otros sectores con mas
proyectos asignados.



Promedio de beneficiarios por sector

Energia GAS 1 1.030

Energia 1 773
Vivienda B 6.671
Edu —Trabajo (SENA) I 108.744

Edu-ICBF B 1.681

Educacion N 11.294
Transporte I 9.047
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Subsector Edu- SENA muestra el promedio mas alto con 108.744 beneficiarios por proyecto.

A pesar de un costo promedio por proyecto bajo, el sector Transporte beneficia a un promedio de 9.047 personas por
proyecto, impactando la movilidad y el acceso a servicios.

Impacto social de Educacion y Vivienda: Estos sectores también presentan un promedio de beneficiarios
considerablemente alto (11.294 y 6.671 personas respectivamente), resaltando su importancia en términos de impacto
en estandares de calidad de vida.

Consideraciones sobre Energia y Gas: Si bien tienen un bajo promedio de beneficiarios (773 y 1.030), estos sectores

impactan el acceso a servicios basicos y energéticos, especialmente en areas rurales, impactando el desarrollo social
en territorios ZOMAC.



Costo promedio por beneficiario
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e El Subsector Educacion (SENA) se posiciona con el costo promedio por beneficiario mas bajo.

e Los sectores Educacién, Vivienda y Transporte, muestran costos promedio per capita por beneficiario relativamente bajos, lo que sugiere una
eficiencia en téerminos de costo-beneficio.

e El subsector de Educacion - ICBF y los sectores de Energia GAS y Energia tienen costos promedio por beneficiario mas altos, lo que implica un
menor impacto social por unidad de inversion.



Opcién Convenio

Costo total de proyectos por Sector (Convenio 2024)

Transporte M 1.417.592.109

TIC 35.209.151.875
Salud N 5.849.222.800
PSA I 4.588.129.368
Gestiéndel Riesgo 0| 433.916.575
Energla NN 23.794.213.646
Educacion | 5.897.189.219
10.000.000.000 20.000.000.000 30.000.000.000 40.000.000.000
Sector Costo # de Proyectos / Sector Costo promedio,/

Sector

Educacion

5.897.189.219

1.474.297.305

Energia

23.794.213.646

11.897.106.823

Gestion del Riesgo 433.916.575 433.916.575
PSA 4.588.129.368 4.588.129.368
Salud 5.849.222.800 649.913.644

TIC

35.209.151.875

8.802.287.969

Transporte

1.417.592.109

Rla|lORr|Rr|IN|A

1.417.592.109

Total

77.189.415.592

22

3.508.609.800

Energia y TIC representan el 53% del costo total.
Educacion y Salud representan el 34% del costo
total.

Gestiobn del Riesgo, PSA 'y Transporte
representan el 13% del costo total.

4. Consideraciones adicionales:

El ndmero de proyectos por sector varia
significativamente, sobre todo en el sector salud.
El costo promedio por proyecto puede no ser
una medida precisa del costo total de un
proyecto, ya que los proyectos pueden variar en
tamafo y complejidad.
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DEPARTAMENTOS
2024

124 Proyectos en total

(Por opcién convenio y fiducia)




DEPARTAMENTOS CON MAYOR NUMERO DE PROYECTOS 2024

Los departamentos con mas humero de proyectos son:
e ANTIOQUIA (17) con 13 PDET y 42 municipios ZOMAC
e TOLIMA (13) con 4 PDET y 17 municipios ZOMAC
e CASANARE (10) con 14 municipios ZOMAC

DEPARTAMENTOS CONVENIO FIDUCIA Total general

ANTIOQUIA 2 14 16

CASANARE 9 9

TOLIMA 3 10 13

Total general 5 33 38




DEPARTAMENTOS CON MENOR NUMERO DE PROYECTOS 2024

e QUINDIO (1) con 3 municipios ZOMAC

e LA GUAIJIRA (1) con 9 municipios ZOMAC

e HUILA (2) con 1 PDET y 6 municipios ZOMAC
e SUCRE (2) con 8 municipios PDET

DEPARTAMENTOS CONVENIO FIDUCIA Total general
HUILA 2 2
LA GUAJIRA 1 1
QUINDIO 1 1
SUCRE 1 1 2
Total general 2 4 6




_ NUMERO DE MUNICIPIOS CON OXI Y SIN OXI
TOTAL GENERAL

B MUNICIPIOS CONOXI = MUNICIPIOS SIN OXI



Los departamentos con mas inversion son
CASANARE, CESAR Y ANTIOQUIA.

Los departamentos con menos Inversiones
son QUINDIO, SUCRE y RISARALDA.

Esto no es directamente proporcional al
numero de proyectos.

M. DE

DPT """'1' PROYECTOS LOsSTOS

ANTIOOUIA 16 200986692 770
CESAR 185940 320 558
CASAMNARE 101 276971 264
CORDOBA 67573.314 252
PUTUMAYO 64 265 884 945
CALICA 62918 412 B55
CALDAS 62.363.003.525
TOLIMA 53.471.730 584
ARALICA 42 345 883.105
LA GUAIIRA 209 810.161 HHES
CHOCO 26.172 905 356
SAMTANDER 20233 910 (hbOd
BOLIVAR 16789714 001

WALLE DEL CALCA

15816592 161

MORTE DE SANTAMDER

15704 280 367

CUMDINAMARCA

12 384 791 100
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NARING 12.332.334 627
HUILA 11 874941 240
CACUETA 9 386.122.330
META 9.172.329.470
GUAVIARE 4.506.205.234
ANTIOQUIA| CASANARE |
SUCRE 1 4111181913
RISARALDA 3 2 50F.554 871
SUCRE 1 270.736.141
QUINDIO 1 783 643 405
Total general 124 1.033.688.627.720

(Por opcién convenio y fiducia)



VALOR PROMEDIO POR DEPARTAMENTOS 2018- 2024

DEPARTAMENTOS 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 PROMEDIO TOTAL
AMTICICIL A $  14551e05.558 [ $ 0 1461375635 | $ 0 BO9ERAT RS | § S.015AYESE | § 13B48.05.007 | % 12575060589 | § 15952062263 | 5 £0.170.938.235
ARALICA $ 14333524344 | § 14565479827 [ § 2846782342 [ § 1BEIFNEE03E | 0 19.929571.353 | ¥ NE32352645 [ $ 10586470776 | 5 58.427.000.850
EOLIVAR $ 5532565507 $  7E30142295 | % 7412959940 | $ 3357942800 ( S 23.733.0608.345
BOYACA $ 9.670.434.430 2 9.870.454.430
CALDAS $ 3965375513 ¥ FO00.000.000 | % B.32121N252 | $ 12472600705 | S 23.458.787.476
CAQUETA $ 35647265146 $ 17635204733 | $ 1067575.070 | £ 5065753755 $ 2346530585 | 5 £61.818.331.6592
CASAMNARE $OMW98303370A [ $ NEA243002 | 0 4375734743 | % 1930008509 | $ 12623390778 | S 21.657.410.152
CALICA $ 2955239605 (% TM4385B5453 (§  BBESL/S951( % 3026870856 | £ 5717509755 | % B.836630.847 | $ 10486402143 | 5 24.6580.800.040
CESAR 0 47N AAVARS | § 0 4226903576 [ 0 43014566352 $ 12823345265 | % 8.240342944 | § 26562902934 | 5 61.497.278.611
CHOCO $ 1196724 6EZ i 852,967,706 ¥ 3630479363 | $ 8724301785 | S 14.404.473.516
CORDOBA $ 5.732.897.443 $ 243277646 | % 15834954 226 | ¢ 16.893.323508 | S 21.764.457.878
CLMDIMARARCA, $ 2125246003 | § 5835577965 | § 1.852.319.413 ¥ 2133631797 | $ 4128263700 | S 16.134.888.887
HLIL A, % B12.492532 1§ B8.371403.165 $ 5156062560 ¥ 1126551309 | 5 15.246.515.4206
LA GLANRA $ 0 4883946735 | § 597R.2450385 [ $ BOALIB4.Z18 ¥ 4W057203 | % 4236771431 | $ 5937470620 | 5 31.272.170.164
FAAGDALEMNA $ 0 22853533521 % 24034024890 | $ 29.510.161885 | S 26.129.580.296
FAET A, $  Z2D45E7EE3D | § 4976048659 [ 37132853018 [ WA4EFRAESE | 0 9596805072 | 4989506316 | $§ 2293082367 | S 44.078.230.403
MARINO $  B42826B535 | % BOS.0M2.940 | 4563341972 | § F32.224.952 $ 2466466925 | 5 14.695.916.364
MORTE DE SAMTAMDER $ 0970635002 | §  AB5E966TR4 | 2297970065 | 21587713455 | 5191435667 | $§  2617.380.061| S 31.784.108.352
FUTUR AT $ 1301046741 § 0 25204253056 [ § BE45002571 [ ¢ 2215730051 | F 0 552635060 | 2M0B76437 | & 9180842136 | S 41.657.035.071
QUIMDIC ¥ 5988130171 | & /83643405 | 5 0.771.773.575
RISARALDA, $ 47737255285 % B31.591704 | % 54873572 | § F00.000.000 | % 3.988.813.576 | % 665510290 | 5 11.514.826.605
SAMNTAMDER $ 30676355358 $  31/6.003.861 | % 734533130 | % 1013300405 | § 4045752000 | S 12.103.326.234
SLICRE % 3.158.131.430 $ 0 47374159664 [ § 0 4444357401 | § F.942 638,738 | § 2241130112 | S 60.529.134.165
TOLIA4 $ 0 DE8/0S035356 | § 0 258RTSREV2 [ 0 205215561 ¢ 2441554055 | § BSI06EES595 | % 2303 N20587 | % 4113.210.030 | S 24.815.126.800
VaLLE DEL CALCA $ 47320083674 [ § 124525948313 | F LEZEO70G | % 7928271999 | § 3163318432 | S 35.203.4533.440




VALOR PROMEDIO POR DEPARTAMENTOS 2018- 2024

El valor promedio de inversion por ano en Antioguia a aumentado cada aho, ademas de ser el mayor valor
promedio comparado con el resto de |los departamentos.

Los departamentos de Quindio, Risaralda y Boyaca son los departamentos con menor valor promedio comparado
con los demas departamentos.
El ano 2022 fue el ano con mayor valor promedio de inversion en Arauca.

El valor promedio en Cauca ha disminuido, sin embargo la suma de inversion ha aumentado.

En el departamento del Cesar se ha incrementado el valor promedio de |la inversion en proyectos.

El valor promedio del departamento de Sucre ha disminuido desde el anho 2022, pero el nUmero de proyectos ha
permanecido constante.

Valores promedio de inversion por afio

$ 250.000.000.000

$ 200.000.000.000

$ 150.000.000.000

$ 100.000.000.000

S 50.000.000.000

2018

2019

2020

2021

2022

2023

e El mayor promedio de inversion en OXI| ha sido
en el primer corte del 2024 (opcidon convenio y
fiducia), con $190.759.754.602=

e El menor valor promedio de inversion en OXI
ha sido el 2021 con un valor de $93.410.419.516

e El mayor incremento de valor invertido ha sido
entre los anos 2021y 2022.

ANO VALOR PROMEDIO
2018 S 108.769.513.553
2019 S 96.958.856.617
2020 S 99.021.179.363

2021 S 93.410.419.516

$
S
$

2022 160.161.127.795
2023 164.340.006.308
2024 190.759.754.602

2024



M. DE BEMEFICIARIOS VALOR PROMEDIO
DEPARTAMENTO VALOR PROMEDIO PROMEDIO DE CADA
BEMEFICIARIO

ANTIOOQUIA 5 49114 609730 103877 5 472 814
ANTIOQUIA| CASANARE|SU| 5 4111.181.913 749| 5 5.488.894
ARALICA 5 21172941 552 1462| & 14 482 176
BOLIVAR 5 7.855987. 600 6376 S 1232215
CALDAS 5 15.590.750.881 2133| 5 299056
CAQUETA 5 4142992 962 5563 5 f44. 741
CASAMARE 5 25319242 816 32775 5 F72.517
CAUCA 5 19584 476.026 8652| 5 Z2.263.709
CESAR 5 02970.160.269 18057] & 5.14—8.?[55.
CHOCO 5 13.086.452 678 5377 & 2433 783
CORDOBA 5 33 786.657.116 32346( 5 1.044 539
CUNDINAMARCA 5 4 128.263.700 2529 5 1632.585
GUAVIARE 5 4 215161.234 13196 5 319427
HLUILA 5 11874941 240 46862 5 253 402
META 5 5.803.153 447 2430| 5 Z2.388.129
NARIND 5 7.929.293.849 12124| 5 654.043
MORTE DE SANTAMNDER 5 7.852.140.183 8506| & 023.184
PLUTUMAYO 5 21421 964 983 12342( 5 1735743
QuUINDIO 5 783.643.405 945| 5 829 252
RISARALDA 5 3.239.152 260 7286| % 444 572
SANTAMNDER 5 6. 744 636.667 B674| S F77.538
TOLIMA, 5 24916.106.194 30199| 5 825078
VALLE DEL CALICA 5 7.908.296.081 14053| 5 562.768

(Solo por opcién fiducia para el 2024)

En la opcion fiducia, de oS
departamentos con mayor tasa per
capita de Inversidon por proyecto es

ARAUCA, CESAR Y CHOCO.

El mayor numero de beneficiarios lo tiene
el departamento de  ANTIOQUIA,
CALDAS y HUILA.

El valor promedio de proyectos mas alto
por departamento es ANTIOQUIA,
CESAR y CORDOBA.

El promedio por departamento con
mayor inversion promedio es Cesar, a
pesar de que Antioquia tiene mas
proyectos registrados.

El departamento con mayor promedio de
beneficiarios es Antiogquia, el cual tienen

mayor numero de proyectos en
educacion.

El departamento con mayor valor
promedio por beneficiario es el

departamento de Arauca.



DPT N de proyectos N. de beneficiarios | Total poblacion | % de beneficiarios
ANTIOQUIA 16 433876 6903721 6,28%
ARALICA 4 2924 317358 0,92%
BOLIVAR 5 12751 2264523 0,56%
CALDAS 2 208533 1046110 19,93%
CAQUETA 4 5563 428162 1,30%
CASANARE 10 150358 475144 31,65%
CALICA B 31466 1574506 2,00%
CESAR 7 43114 1395486 3,09%
CHOCO 3 10754 605478 1,78%
CORDOBA 4 623527 1914778 3,42%
CUNDINAMARCA 4 J280 3253233 0,21%
GUAVIARE 4 13196 100457 13,13%
HUILA 2 25635 1192273 2,15%
META 1 2430 1145766 0,21%
MARING 4 34073 1709830 1,99%
MNORTE DE SANTANDER 4 29745 1709570 1,74%
PUTUMAYOD B 37025 388710 9,02%
QUINDIO 7 12770 2bb048 2,26%
RISARALDA 1 14572 973879 1,50%
SANTANDER 17 26023 2379736 1,059%
SUCRE 1 250 1006044 0,02%
TOLIMA 11 78510 1380948 2,09%
VALLE DEL CAUCA 2 28105 4647367 0,60%
131 1274850

Total general

Datos del aiio 2024

El mayor NnUumero de
beneficiarios esta Antioquia |o
cual corresponde al

departamento con
numero de proyectos.
Caldas ha beneficiado en la
modalidad de OXI al 19,93% de
su poblacion.

En el Departamento  de
Casanare se ha beneficiado al
31,65% de |a poblacion total.

La cantidad de proyectos no es
directamente proporcional al
Nnumero de beneficiarios.

El nUmero de beneficiarios en
el departamento del Guaviare
corresponde al 13,13% de la
poblacion.

En el Valle del Cauca solo se
han beneficiado el 0,6% de la
poblacidon en OXI.

mMayor



NUMERO DE BENEFICIARIOS POR SECTORES

, . . . . VIVIENDA, CIUDAD
DEPARTAMENTOS EDUCACION EDUCACION - ICBF EDUCACION - TRABAIO ENERGIA EMERGIA - GAS TRANSPORTE ¥ TERRITORIO Total general

ANTIOQUIA 333052 4702 68082 9673 415509
ANTIOQUIA] CASANARE | SUCRE 749 749
ARALCA 2298 626 2924
BOLIVAR 9795 2956 12751
CALDAS 3843 147043 27694 29953 208533
CACQUETA 5563 5563
CASANARE 4637 70444 2320 53699 131100
CALICA 6017 11286 17303
CESAR 13020 23094 36114
CHOCO 7256 3498 10754
CORDOBA 33192 31500 54692
CUNDINAMARCA 705 1716 5165 7586
GUAVIARE 13196 13196
HUILA 46862 46862
META 2430 2430
NARINO 21167 3080 24247
NORTE DE SANTANDER 15314 1697 17011
PUTUMAYD 11592 24152 1281 37025
QUINDIO 945 045
RISARALDA 249 13723 145732
SANTANDER 1031 1030 23962 26023
TOLIMA 24755 35642 60397
VALLE DEL CAUCA 7163 20942 28105
TOTAL 564682 3407 217487 2320 1030 343767 46698 1184391

(Solo por opcién fiducia)



NUMERO DE BENEFICIARIOS POR SECTORES

La tabla muestra la inversidon en diferentes sectores por departamentos en Colombia. A continuacion, se presenta un analisis con los puntos
Mas representativos:
o Antioquia:
o Es el departamento con la mayor inversion total ($415,509), destacdndose en educacion ($333,052) y transporte ($68,082).
o También invirtié en vivienda, ciudad y territorio ($9,673).
e Huila:
o Tiene una considerable inversion en educacion ($46,862), que representa su total en la tabla.
e« Cordoba:
o Registra una alta inversion en educacion ($33,192), sumando $64,692 en total.
e Cesar:
o Destaca con una inversion total de $36,114, distribuidos en educacion ($13,020) y transporte ($23,094).
e Caldas:
o Tiene una inversion significativa en educacion ($14,704) y educacion-trabajo ($14,704), totalizando $20,853.
e Tolima:
o Destaca con una inversion total de $60,397, de los cuales $24,755 son para educacion y $35,642 para vivienda, ciudad y territorio.
o« Putumayo:
o Inversion total de $37,025, con una considerable cantidad destinada a vivienda, ciudad y territorio ($24,152).

e Narino:

o Totaliza $24,247 en inversiones, con un enfoque significativo en educacion-ICBF ($21,167) y transporte ($3,080).
e Guaviare:

o Tiene una inversion destacada en educacion ($13,196) y educaciéon-trabajo ($13,196), totalizando $13,196.
e Meta:

o Totaliza $2,430 en inversiones, principalmente en educacién-trabajo.
e Resumen General:
o El total general de todas las inversiones en los diferentes departamentos suma $1,184,391. Las inversiones estan principalmente
enfocadas en educacion, vivienda, ciudad y territorio, con algunas areas notables en energia y transporte.

_(Solo por opcién fiducia, 2024)



NUMERO DE PROYECTOS POR SECTORES

pepaTAmen| ~ | EPUCACH | EDucAct | EOUCACIT ewen | ewenet | ST | o sau | Gl RC, VLS TRaNse | GUDIDY | Tt
TRABAJD RIESGDO COMUNICACIONES TERRITORI
ANTIOQUIA 7 2 2 E 2 16
ANTIOQUIA| CASANAR . .
E|SUCRE
ARALUCA 2 2 4
BOLIVAR 1 2 2 :
CALDAS 1 1 2 1 :
CAOUETA 2 1 1 4
CASAMNARE 2 1 3 3 g
CALICA 2 1 1 2 5
| CESAR 2 5 7
CHOCO 2 1 3
CORDOBA 2 2 4
CUNDINAMARCA 1 1 1 3
GUAVIARE 3 1 4
HUILA 2 2
LA GUAJIRA 1 1
META 4 4
NARING 1 3 1 :
NORTE DE SANTAMNDER 2 4 5
PUTUMAYO 2 4 1 7
QUINDIO 1 1
RISARALDA 2 1 3
SANTANDER 1 1 3 :
SUCRE 1 1
TOLIMA 2 1 1 3 13
VALLE DEL CAUCA 2 E :
52 5 2 5 1 1 1 9 4 37 7 124

e




_ NUMERO DE PROYECTOS POR SECTORES

e Santander es el unico departamento con un proyecto de energia y gas. Construccion Del Sistema De
Distribucion De Gas Natural Por Red Para Las Veredas Villa Hermosa, Sitio Nuevo, San Cayetano, Sailan,
Rodeo, Palacio, La Playa, Costa Rica, Campo Hermoso, Berlin, El Funcial, Los Naranjos Y Cachipayal En El
Municipio De La Belleza. $6.428.449.721=

e Tolima es el Unico departamento que tiene proyectos en gestion de riesgos. Adquisiciéon De Una
Retroexcavadora Para La Atencion A Emergencias Y Desastres En El Municipio De Lérida Departamento
Del Tolima. $433.916.575=

e Caqueta es el Unico departamento en el que se ha aprobado un Implementacion Del Programa De Pagos
Por Servicios Ambientales De Conservacion De La Biodiversidad En El Distrito De Conservacidén De Suelos
Y Aguas Del Caquetd Belén De Los Andaquies, por $4.588.129.368= en BELEN DE LOS ANDAQUIES.

e E| departamento mas diversificado en proyectos es Antioquia, con proyectos en el sector de Educacion,
educacion ICBF, tecnologias de la informacidon y transporte.

e Sin embargo el numero de municipios ZOMAC no es directamente proporcional al nUmero de proyectos
realizados, ya que en departamentos como Cérdoba que tiene 5 municipios ZOMAC se aprobaron en el
ano 2024, 4 proyectos por opcion fiducia.

e Esimportante tener en cuenta variables como, vocaciones productivas, numero de empresas,
actividades agricolas, entre otras.
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VALLE DEL CAUCA
e 4'647.367 Habitantes. (17.52% Poblacion negra,

S Y\ rowuon mulata y afrocolombiana)/
S ST Q) ¢ 15 municipios ZOMAC.
B SO » N 4’@ e 3 municipios PDET.
. = X e e 5 proyectos en opcion Fiducia. O en opcidon
- Qﬁnm 1"..5. il € ounolo COﬂveﬂio.
v /. e Los sectores que mas aportan al PIB del Valle del
9: Cauca son comercio y hoteles (31,5%), industria
: manufacturera (16%) y administracion publica
(12,2%). (Gob. Valle del Cauca)
e El Valle del Cauca tiene un gran potencial para la
Inversion en sectores como agroindustria, energia
renovable, farmacéutico, BPO, logistica vy
metalmecanico. (InvestPacific)
e E| Valle del Cauca cuenta con una posicion
9 OMAC geografica estratégica, un puerto que mueve el

CHOCO

"/

BUENAVENTURA
-~

TOLIMA

42% del comercio exterior no minero-energético
| del pais, siete zonas francas.
; PDET , . .
e Desafios: Desigualdad social, pobreza,
,‘ informalidad laboral.
e Acceso a servicios superior al promedio nacional,

- oo | #de [costopromedio #f?"‘; ] C?S'ttzpe: e c;ual podria enfocar inversiones de impacto
=t v TR TE PIOYERR®R | proyectos | por proyectos :;:::t;f e social en sectores como Educacidén, Transporte,
Educacion 3.448.147.871,00 2| 1.724.073.936 7.163| 481.383 TIC, Salud, Gestion del riesgo y PSA.
Transporte r 12.368.444.290,00 3| 4.122.814.763 20.942 590.605
Total 15.816.592.161,00 5( 2.923.444.349 28.105 562.768




VALLE DEL CAUCA

Valor de proyectos por ano
$80.000.000.000
$70.000.000.000
$60.000.000.000

Numero de proyectos por ano
$ 90.000.000.000

10

$ 40.000.000.000 o

$ 30.000.000.000 a

$ 20.000.000.000 7
6

$10.000.000.000 I I
5

‘ 1 0= 4
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

3
2
) I L]
0

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

e Municipios sin OXI ANSERMANUEVO- ARGELIA- CAICEDONIA- EL AGILA - EL CAIRO- EL
DOVIO- ROLDANILLO




VALLE DEL CAUCA

Desagregacidn por tipo de proyecto y vinculacién

Numero de , Costo promedio Numero de costo .
. Numero de proyectos promedio
Sector proyectos a corte Desagregacion de proyectos por sector . . proyectos por proyectos
Fiducia . . . proyectos
Marzo 2024 fiducia convenio .
por convenio
1 Construccion y dotacidn
6 Dotacion
Educaciéon |9 ., : 8 $4.934.713.194 $746.217.531
1 Implementacion (Multidepartamental)
1 Mantenimiento y dotacion
| |
3 Construccion (Puentes y pavimento)
Transporte |9 5 Mejoramiento 9 $9.588.262.495 S0
1 Mantenimiento
Salud 1 Fortalecimiento de servicios 0 SO $430.000.000
Deporte 1 Construccién y dotacion 0 SO $3.556.798.112




_ En el 2024 solo un proyecto entro en el Banco de proyectos
I.A GUA."RA “Impole.m.entacién De Internet De Acceso Publico En Los
Municipios De Maicao Y Riohacha Del Departamento De La
Guajira” por opcidon convenio.
sector: Tecnhologias De La Informacion Y Las Comunicaciones

Municipios del departamento
de La Guajira

Costo: $29.810.161.885=
Opcion: Convenio.

Entre las grandes ramas de actividad econdmica se destaco el
crecimiento del sector de construccion, 12,8%; electricidad, gas
y agua, 7,1%, y transporte, almacenamiento y comunicaciones,
6,3% (Javeriana, 2022).

Dibulla

ToR! En Riohacha operan 3.500 empresas y en Maicao 1.500. En la
Costa Atlantica aperan 87 empresas de 1.000 mas grandes de
Colombia, con una participacion del 89% es decir $107,9

e . .. billones en la economia colombiana (Super sociedades, 2023).
La Guajira tiene 2 municipios PDET y 9 (Sup )

municipios ZOMAC. .
Municipios sin  OXI EL MOLINO- Cobertura en acueducto: 74,3%

FONSECA- URUMITA- VILLANUEVA- LA Cobertura en alcantarillado: 70,9%
JAGUA DEL PILAR- SAN JUAN DEL Cobertura en energia eléctrica rural: 14,39%

CESAR TERRIDATA, 2024

_ Las 50 sociedades mds grandes de las 1.000 representan 44 % de los ingresos,

equivalente a $538 billones




NUmero de proyectos por afio De 13 proyectos registrados en La Guaj.ira,
desde el anos 2018 hasta el 2024, 6 han sido
6 en vivienda, territorio y ciudad, 4 en el sector
de minas y energia, 1 en energia, 1 en
educacion y 1 en tecnologias de |la
Informacion.
6 han sido por modalidad convenio y 7 por
modalidad fiducia.

5
2 2 2
" " Valor de inversiones por ano
I . $ 35.000.000.000
0
$30.000.000.000

0
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
$ 25.000.000.000
Los contribuyentes se destacan por ser grandes & 50.000.000.000
empresas petroleras como Ecopetrol o empresas o s o
de servicios Publicos como Grupo Energia de S
Bogota. $10.000.000.000
El mayor contribuygnte en el de,partamento ha & 000,000,000
sido Grupo Energia de Bogota, seguido por I

.« . e . $-
Emgesa y Hocol, que operan en (servicios publicos, 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

energia y petroleo, respectivamente)




LA GUAIJIRA

Desagregacion por tipo de proyecto y vinculacion

. . , Costo
NuUmero de , Costo promedio Numero de .
. Numero de proyectos promedio
Sector proyectos a corte Desagregacidn de proyectos por sector Fiducia proyectos por proyectos ovectos bor
Marzo 2024 fiducia convenio proy . P
convenio
Educacion 1 Dotacion $793.264.349 0
Energia 1 Construccion de soluciones individuales $7.680.278.613 0
Minas
’V 4 Construccion de sistemas individuales 0 $3.545.510.303
energia
TIC 1 Implementacion de internet 0 29.810.161.885,00
2 Ampliacién (Capacidad y redes)
1 Construccién (Tratamiento de agua
Vivienda ( gua) $5.579.693.400 $6.620.818.882

1 Distribucion (Agua potable)
2 Implementacion modelo de distribucion (Agua potable)




MAGDALENA

Municipios del

departamentode Marcs
Magdelena
Ciénaga
% Pueblo
"«,b Viejo {2 €
f 5
Remolino j‘?e;@h Aracataca
1 /
ot
& Pivijay fo®?
,ﬁj
2 %: 1 Salamina

_‘jgiﬁ

2 Cerro de San Antonio

3 Concordia

4 Santa Barbara de Pinto

5 San Zenon

Tenerife 6 San Sebastian de
Ariguani Buenavista

kg
mc:f Chibolo ( Sabaras de
N San Angel

Plato
Nueva

Granada o

a 8
_,&0
Santa Ana {9
b

¢
5 & Q

o

ZOMAC

PDET

El Banco

Magdalena tiene 4 municiplios

PDET y 2 municipios ZOMAC.

No se han hecho OXI en Santa
Marta y Ciénaga

En el ano 2022 y 2023 se realizaron 2 obras por impuesto en el
departamento de Magdalena, uno por $ 2.285.393.521 en el 2022
y otro por $24.034.024.890 en el 2023 en educacion ICBF y
educacion. En la SIERRA NEVADA y PERIJA. Realizada por
EMGESA SA ESP y PAREX RESOURCES COLOMBIA LTD.

La mayor participacion en el Magdalena la registrd el cultivo de
café (36,8%), la construccion de edificaciones completas y de
partes de edificaciones; acondicionamiento de edificaciones
(10,0%), seguida de administracion publica y defensa; seguridad
social de afiliacion obligatoria (8,8%), hoteles, restaurantes, bares
y similares (8,1%) y educacion de no mercado (7,9%). Por su parte,
los derechos e Impuestos tuvieron una representatividad del
5,0% (Javeriana, 2022).

En [a Costa Atlantica operan 87 empresas de 1.000 mas grandes
de Colombia, con una participacion del 89% es decir $107,9
billones en la economia colombiana (Super sociedades, 2023).

Cobertura en acueducto: 74,3%
Cobertura en alcantarillado: 70,9%
Cobertura en energia eléctrica rural: 14,39%

TERRIDATA, 2024

Las 50 sociedades mds grandes de las 1.000 representan 44 % de los ingresos,

equivalente a $538 billones



MAGDALENA

Desagregacion por tipo de proyecto y vinculacion

NUmero de . NuUumero Costo
) Costo promedio .
proyectos a . NuUumero de proyectos de promedio
Sector Desagregacion de proyectos por sector : . proyectos por
corte Marzo Fiducia , : proyectos proyectos por
fiducia . :
2024 convenio convenio
Educacion 1 Dotacioén (Escolar) $24.034.024.890 0
Educacion
0 $2.285.393.521

ICBF

1 Dotacion (No fungible)




En el 2024 Arauca se llevo un total de 4 proyectos vinculados
en el Banco, (todos formulados por PROASEPP), o que
equivale a un total de $42.345.883.104= todos ubicados en
Arauquita.

sector: Vivienda, ciudad y territorio y educacion.
Opcion: Fiducia.

NUmero de beneficiarios: 2.924

Costos de pre-inversion: 1.046.199.696=

En el departamento de Arauca operan 3.100 empresas de las
cuales, 1.437 operan en Arauca y 307 en Arauquita. En la
clasificacion de otras regiones del pais, (segun la Super
Intendencia de Sociedades) aperan 11 empresas de 1.000 mas
grandes de Colombia, con una participacion del 1,1% es decir
$3.8 billones en la economia colombiana (Alcaldia de Arauca,
2022).

Cobertura en acueducto: 67,63%
Cobertura en alcantarillado: 58,75%
Cobertura en energia eléctrica rural: 79,24%

Arauca tiene 4 municipios PDET y 3
municipios ZOMAC. TERRIDATA, 2024
Municipios sin OXI CRAVO NORTE -
PUERTO RONDON

_ Las 50 sociedades mds grandes de las 1.000 representan 44 % de los ingresos,
equivalente a $538 billones




, , i} La economia de Arauca se basa principalmente La
Valor de inversiones por ano explotacidon petrolera, la ganaderia, la agricultura, los
$ 140.000.000.000 servicios y el comercio. La importancia del petrdleo se

refleja en su aporte al PIB departamental, el cual depende

$120.000.000.000 en gran medida de dicha actividad. La actividad ganadera

$ 100.000.000.000 se centra en la cria, levante y engorde de vacunos.

$80.000.000.000 El sector de minas y canteras aporta el 46,5% del PIB al
departamento de Arauca.

$60.000.000.000

$.40.000.000.000 El ano 2022 fue el aho de mayor inversidon en obras por
IMmpuestos, gracias a Verano Energy.

$ 20.000.000.000 I

. - B , _
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Numerl:l de prUYECtDS pDr dano

El ano 2022 ha sido el ano de mayor monto de inversion
Yy mayo numero de proyectos.

El ano con menor monto de inversion en el 6
departamento ha sido el 2020, ano del COVID 19. .

1 1
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024




ARAUCA

Desagregacion por tipo de proyecto y vinculacion

Costo
. . NuUumero promedi
NUmero de , Costo promedio
. NuUumero de proyectos de o)
Sector proyectos a corte Desagregacion de proyectos por sector iducia proyectos por ovectos ovecto
Marzo 2024 fiducia Prey . proy
convenio S por
convenio
4 Dotacidn
Educacion |9 2 Implementacion 7.798.930.484,53
3 Mejoramiento
Educacion
CBE 1], 1 Dotacidén (No fungible) $4.010.456.237
2 Rehabilitacion
Transporte |6 , , $29.791.154.383
4 Mejoramiento
5 Construccién
o 1 Fortalecimiento
Vivienda 8 11.039.253.258,13

1 Estudios y disefos para optimizacion
1 Optimizacion de acueducto




CASANARE

Cobertura de acueducto 55,16%

e Cobertura de alcantarillado 52,71%
Penetracion de banda ancha 12,35%
Todos por debajo del promedio nacional

e Casanare era un departamento de vocacion
ganadera y agricola que se convirtié en un
territorio netamente productor de petréleo
con los descubrimientos de Cusiana y
Cupiagua, en los municipios Aguazul y
Tauramena, a comienzos de la década del
noventa.

. # de Costo per
# de Costo promedio por . .-
Sector Costo total de proyectos beneficiarios | capita por
proyectos proyectos
por sector sector

Educacion 17.496.042.345 3 5.832.014.115 75.081 233.029
Energia 27.351.278.707 3 9.117.092.902 2.320| 11.789.344
Transporte 56.429.650.212 3 18.809.883.404 53.699 1.050.851
Total 101.276.971.264 9 r 11.252.996.807 131.100 772.517

0

Hato Coroza

Trinidad

San Luis de
Palengue

Paz de Ariporo

1 La Salina
2 Sacama
3 Recetor

4 Chameza 9 ZOMAC

Municipios del departamento 9
PDET
de Casanare

MONTO DIRECCIONADO N.

CONTRIBUYENTE

DE IMPUESTOS PROYECTOS

ECOPETROLS.A. S 48.279.465.831 4
|[OLEODUCTO BICENTENARIO DE COLOMBIASAS| S 30.949,155.594 4
OLEODUCTO DE LOS LLANOS ORIENTALESSA | S 31.227.180.341 3
PAREX RESOURCES COLOMBIA LTD SUCURSAL | S 10.807.083.999 1
VERANO ENERGY LIMITED SUCURSAL S 2.831.915.110 1




CASANARE

Desagregacioén por tipo de proyecto y vinculacion

Numero
Numero de Costo de
proyectos a . NuUmero de proyectos promedio proyect Costo promedio proyectos por
Sector Desagregacion de proyectos por sector . . :
corte Marzo Fiducia proyectos por 0S convenio
2024 fiducia conveni
o)
1 Construccion y dotacidn
Educacion 6 Dotacidn $9.054.950.486 0
2 Mejoramiento
IE::FCE'C":’" 2 Dotacién $2.831.915.110 $5.644.427.937
Sl 2 Dotacién 11.641.658.144,00 $11.086.719.084
Trabajo
Energia 3 Instalacion de soluciones individuales 9.117.092.902,33 0
2 Construccion
Transporte 2 Mejoramiento $18.647.699.210 10.730.421.939,92

1 Fortalecimiento




CASANARE EN EL BANCO DE

PROYECTOS OXI

El departamento de Casanare inicia obras por
Impuestos en el ano 2020, con tres obras, una de .
Educacion ICBF, educacion y de transporte. Siendo
Ecopetrol el contribuyente de dos obras, vy
Oleoducto de los llanos orientales y Oleoducto de
bicentenario de Colombia.

Valor de inversiones por ano

$ 120.000.000.000
$ 100.000.000.000
$ 80.000.000.000
$ 60.000.000.000

$ 40.000.000.000

$ 20.000.000.000 I I I
6. ]

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Numero de proyectos por ano

2023

12
10
8
6 5
- 3
2 2
2 I I .
0
2018 2019 2020 2021 2022
ANO VALOR N. PROYECTOS
2018
2019
2020 $ 32.967.099.362 3
2021 $ 58.396.215.008 5
2022 $ 8.751.469.486 2
2023 $ 23.980.017.018 2
2024 $  102.647.365.234,55 10

10

2024



CASANARE

Valor de inversiones por ano

$ 120.000.000.000
$ 100.000.000.000

$ 80.000.000.000
$60.000.000.000
$ 40.000.000.000

- I I ]

$ 20.000.000.000
2018 2019 2020 2021 2022

e Municipios sin OXI SACAMA

2023

2024

12

10

2018

Numero de proyectos por ano

2019

3
3
I 2 2

2023

2020

2021

2022

10

2024




MUNICIO

2020

CASANARE EN EL BANCO DE
PROYECTOS OXI

2021|2022|2023|2024 Total

AGUAZUL

seguido por Monterrey.

-
=
o

CHAMEZA

HATO COROZAL

-_—

LA SALINA

MANI

MONTERREY

PAZ DE ARIPORO

PORE

RECETOR

SABANALARGA

[l o I T T e O I

SACAMA

TAMARA

San Luis de
Palenque

TAURAMENA

VILLANUEVA

==
= | SR W === | =
o
ol
€

El municipio que mas se han realizado proyectos es

Hato Coroza

Paz de Ariporo

Trinidad

1 La Salina
2 Sacama
3 Recetor
4 Chameza

Paz de

Ariporo,

Municipios del departamento

Los sectores mas populares de
de Casanare

inversion son Educacion con 9
proyectos y transporte con 5.




Municipios del departamento
de Sucre

1 Chalan
2 S5an Juan de Betulia
3 Buenavista

SUCRE

e SPDETY ZOMAC

e Tiene un poblacion total de 1.006.044 para el ano
2024,

e Cobertura en acueducto de 71,96%

e Cobertura de alcantarillado 57,40%

e Cobertura de energia eléctrica rural 78,13%

En el departamento de Sucre se ha realizado 5 obras por
impuestos, desde el ano 2018, 4 en modalidad fiducia y 1
en modalidad convenio. En |los sectores de educacion y
transporte.




SUCRE

NUmero de proyectos por ano Valor de inversion por ano

3 $ 50.000.000.000
$ 45.000.000.000
$ 40.000.000.000
$ 35.000.000.000

2
$ 30.000.000.000
$ 25.000.000.000
$ 20.000.000.000
$ 15.000.000.000
$ 10.000.000.000
0 $ 5.000.000.000 .

[ ] ]
FOMAC 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 $-
2018 2018 2020 2021 2022 2023 2024

=




ANTIOQUIA

Valor de inversion por anos NUumero de proyectos por ano
$ 140.000.000.000 18 17
16
$ 120.000.000.000
14
$ 100.000.000.000
12
10 10
$ 80.000.000.000 10
$60.000.000.000 8 - 7
6 5
$ 40.000.000.000 4
bl
$ 20.000.000.000 I , I
$0 ] .
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024




BOLIVAR

Valor de inversiones por ano NUumero de proyectos por ano
$ 18.000.000.000 6
2 16.000.000.000 S
$ 14.000.000.000 ;
$12.000.000.000 4

$ 10.000.000.000

3

3

$ 8.000.000.000
2

$6.000.000.000 2
$ 4.000.000.000 1

1
$ 2.000.000.000 I

D - 0

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2018 2015 2020 2021 2022 2023 2024




CALDAS

Valor de inversiones por ano Numero de proyectos por ano
$ 70.000.000.000 6
$60.000.000.000 : 5
$ 50.000.000.000
bl
$ 40.000.000.000 5
3
$30.000.000.000
$ 20.000.000.000 -
1 1
$10.000.000.000 1
$- - —_— ; I I
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 018 D01 2020 o1 05 003 _

e Municipios sin OXI MARULANDA- NORCASIA




CAQUETA

Valor de inversiones por ano Numero de proyectos por ano
$40.000.000.000 4.5
4
$ 35.000.000.000 4
$ 30.000.000.000 3.
3
$ 25.000.000.000
2,9
$ 20.000.000.000 2 2
2
$ 15.000.000.000
1,5
1 1
$ 10.000.000.000 1
$ 5.000.000.000 05
G _— 0
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2018 2015 2020 2021 2022 2023 2024

e E|l Departamento ha grandes inversiones en el 2018 y en el 2020 que han aumentado el valor promedio de las
Inversiones. Sin embargo la inversion anual ha decrecido.




CAUCA

Valor de inversiones por ano Numero de proyectos por ano

$ 70.000.000.000 8
$60.000.000.000

$ 50.000.000.000

6
3
$ 40.000.000.000
4
$ 30.000.000.000
3
$ 20.000.000.000
$ 10.000.000.000 I
- B
$ 0

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

o]

=

e Municipios sin OXI FLORENCIA- JAMBALO-PATIA- TIMBIQUI
e E| valor promedio en Cauca ha disminuido, sin embargo la suma de inversiéon ha aumentado.




CESAR

Valor de inversiones por ano NUmero de proyectos por ano

$200.000.000.000 8
$ 180.000.000.000 7
$ 160.000.000.000
$ 140.000.000.000
$ 120.000.000.000

:
$ 100.000.000.000 4 -
$ 80.000.000.000 5 3 3 3
$ 60.000.000.000
$ 40.000.000.000 ’ 1
$ 20.000.000.000 l 1 .
;. = 0 m B ﬂ

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

e Municipios sin OXI AGUSTIN CODAZZI- MANAURE- PAILITAS- BALCON DEL CESAR- PELAYA- SAN DIEGO

e El ano 2024 ha sido el aiio con mas proyectos y y mayor inversion.




CHOCO

Valor de inversiones por ano NUumero de proyectos por ano
$ 30.000.000.000 )
$ 25.000.000.000 4
$ 20.000.000.000
3
$ 15.000.000.000
2

$ 10.000.000.000

$ 5.000.000.000 ! I I I
¢ . | _— l 0

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 ANO 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

e Municipios sin OXI BAGADO-BAJO BAUDO- BOJAYA- EL CARMEN DE ATRATO- EL LITORAL DEL SAN JUAN-

ISMINA- MEDIO ATRATO - MEDIO SAN JUAN - CARMEN

e E| afo 2024 ha sido el ano con mas proyectos y y mayor inversion.




CORDOBA

Valor de inversiones por ano NUmero de proyectos por ano

$80.000.000.000 )

$ 70.000.000.000 A
4

$ 60.000.000.000

$ 50.000.000.000 3

$ 40.000.000.000

$30.000.000.000 2

$ 20.000.000.000 1 1 1
1

$ 10.000.000.000

- - oo oo
D - 0
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Afo 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

e Municipios sin OXI VALENCIA- SAN JOSE DE URE
e E|l ano 2024 ha sido el aiio con mas proyectos y y mayor inversion.




CUNDINAMARCA
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CUNDINAMARCA

Valor de inversiones por ano NUmero de proyectos por ano
$ 14.000.000.000 5
$12.000.000.000 A
5 10.000.000.000
3

$ 8.000.000.000
$ 6.000.000.000

$4.000.000.000

1
$2.000.000.000 I I I I
I I 0

5 ANO 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

e Municipios sin OXI EL PENON- SILVANIA- TOPAIP|
e E|l ano 2024 ha sido el aiio con mas proyectos y y mayor inversion.




HUILA

Numero de proyectos por ano

3
4
3
2
1 1 1
1
0
A 2018 2015 2020 2021 2022 2023

e E|l ano 2024 ha sido el ainio mayor inversion.

2024

$ 14.000.000.000

$ 12.000.000.000

$ 10.000.000.000

$ 8.000.000.000

$ 6.000.000.000

$4.000.000.000

$ 2.000.000.000

3 -

Valor de inversiones porano

|
2018

2015

2020

2021

2022

2023

2024




META

Numero de proyectos por ano Valor de inversiones por ano

5 $ 16.000.000.000
$ 14.000.000.000

‘ $12.000.000.000
3 $ 10.000.000.000
$8.000.000.000

2 $6.000.000.000
1 $4.000.000.000

I I I I I $ 2.000.000.000 I

0 g .

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

e Municipios sin OXI EL CALVARIO- LA MACARENA- SAN JUANITO




NARINO

Numero de proyectos por ano

3
2
2
1 1
| I I
0

2018 2015 2020 2021 2022

2023

2024

$ 25.000.000.000

$ 20.000.000.000

$ 15.000.000.000

$ 10.000.000.000

$ 5.000.000.000

Valor de inversiones por ano

2018

2015

2020

2021

2022 2023 2024

e Municipios sin OXI CUMBITARA- EL CHARCO- EL PENOL- EL ROSARIO- LA LLANADA- LA TOLA- LEIVA- OLAYA
HERRERA- FRANCISCO PIZARRO- LINARES- MAGUI- LOS ANDES- MOSQUERA- SAMANIEGO-SANTA BARBARA-

POLICARPA- ROBERTO PAYAN

e Siendo este el departamento con mas municipios ZOMAC sin OXI.




NUumero de proyectos por ano

4
3 3
3
2
2
I |
G _

2018 2019 2020 2021 2022 2023

=

e Municipios sin OXI LA PLAYA- SANTIAGO

NORTE DE SANTANDER

6

2024

$ 35.000.000.000

$30.000.000.000

$ 25.000.000.000

$ 20.000.000.000

$ 15.000.000.000

$ 10.000.000.000

$ 5.000.000.000

$-

Valor de inversiones por ano

2018

2015

2020

2021
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e E| ano 2023 tuvo 2 proyectos de inversion y en el 2024 solo uno que fue multidepartamental.
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e Municipios sin OXI ANZOATEGUI- HERVEO-

MURILLO

e Es uno de los departamentos con mayor

numero de proyectos.




Otros departamentos

e Boyaca solo ha tenido un proyecto en el 2023, por $9.870.454.430 por Ecopetrol
“MEJORAMIENTO DE VIAS RURALES MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE PLACA HUELLA Y
OBRAS DE ARTE EN DIFERENTES VEREDAS DEL MUNICIPIO DE LABRANZAGRANDE”

e El departamento de Guaviare solo ha tenido inversidon en el aflo 2024, con 4 proyectos

por un valor de $4.506.205.234

e Los departamentos de Vaupés y Vichada aunque tienen un municipio ZOMAC cada

uno, no hay proyectos de inversion.




NUMERO DE PROYECTOS DE OXI1 VS NUMERO DE EMPRESAS




Gracias




